¹⁸⁹ בראשם דברי אביי הנזכרים לעיל במגילה לא ע"ב, ולצד זאת גם המחלוקת 'תורה – מגילה מגילה ניתנה' או 'תומה ניתנה' שבמסכת גטין ס ע"א ששימשה עבור חוקרים מספר כעדות להתהוות שלבית של התורה.

¹⁹⁰ על תהליך התגבשותו של מחקר מקרא ביקורתי בישראל במאה העשרים ראו בפרט ש' יפת, 'ייסודו וראשית תולדותיו של החוג למקרא, תרפ"ה–תש"ט (1949–1925)', 'ה' לבסקי (עורכת), תולדות האוניברסיטה העברית בירושלים, כרך א, ירושלים תשס"ה, 303–283; ע' ויזל, 'תולדות מחקר פרשנות המקרא בימי הביניים בישראל במאה העשרים ובראשית המאה העשרים ואחת', מדעי היהדות, 54 (תש"פ), עמ' 185–121, ושם מחקר נוסף.